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holdt nede paa ret Niveau, som var langt 
under det nuværende. Jeg tror ogsaa, at 
de korresponderende Redere 홢 vilde have 
haft langt større Glæde og Tilfredshed ved 
i Fremtiden at arbejde med tilfredse Ak- 
tionærer, i Stedet for at de nu vil komme 

/til at arbejde med Aktionær er der har 
købt Aktierne til aldeles overdrevne Priser. 

Jeg har taget Ordet særlig for at rette 
en Henstilling til den højtærede Inden- 
rigsminister. Jeg betragter det som givet, 
at vi inden længe kommer til at befatte 
os med et lovforslag om; Bidrag af Skibs- 
farten, idet § 'I i Loven af Maj i Aar be- 
stemmer: 홢I Overensstemmelse med ',,de 
nedenfor angivne Regler: skal der af Skibs- 
farten l Äaret 1916 ydes Bidrag" o. s. v. 
Inden udløbet af 1916 maa der altsaa 
træffes en ny Ordning, og j eg henstiller til 
den højtærede Indentfigsininisters Over- 
vejelse, om det ikke skulde være paa sin 
Plads nu at søge 홢en anden . Afgørelse", 

홢 . I - 홢, som Ministeren kaldte det i sin Tid i sine 
Udtalelser over for Fællesudvalget. Det 
maa maaské være mig tilladt at ophèse et 
lille Afsnit af ; den Betænkning, der blev 
afgivet af Fællesudvalget. Det hedder 
der: Ministeren tilføjede, at den fore- 
slaaede Ordning., maatte betragtes som ét 
Forsøg paa en Løsning af Fragtspørgs- 
maalet; og skulde Forsøgets Gennemførelse 
støde paa uventede Vanskeligheder, eller 
skulde det paa Grund a f  forandrede For- 
hold vise sig, at Ordningen blev uhensigts- 
mæssig, vilde Lovgivningsmagten til enhver 
Tid have det i sin: Haand atter at kunne 
tage Spørgsmaalet op til- anden Afgørelse". 
Jeg mener,' at. man i hvert Fald bør op- 
tage det Spørgsmaal til Drøftelse, oiÉ. der 
ikke er indtraadt saadanne Forhold, at 홢en 
anden Afgørelse" bør træffes, og jeg under 
dette saa meget mere, som det forekommer 
mig at det er saa langt fra, at Forholdene 
har udviklet sig; saaledes, at de har vist, 
at Rederne havde Ret, da de i sin f;Tid 
kritiserede de fremkomne Forslag, blandt 
andet mit Forslag, £ sønder og sammen. 
Tværtimod! Saa vidt jeg kan se, er det 
virkelige Forhold dette, at Rederne har 
maattet gribe n e t o p  til det Princip,; som 

- - I jeg i s sin Tid gjorde- mig til Talsmand for,, 
nemlig: Fastsættelse af bestemte Vare- 

. kvanta, for hvilke Skibsfarten, der forøvrigt 
, disponerer frit over- sine Fartøjer, skal yde 
홢 : > , Staten en Godtgørelse paa den til enhver 

Tid betalte Fragt. I Virkeligheden be- 
tyder den af Fragtnævnet trufne Ordning 
i det store og hele en Knæsættelse af just 
det Grundprincip, paa hvilket jeg i sin Tid 
byggede 홢,, mit ,Forglag.,:* » ;  ; . r 

Indenrigsministeren ,(Rads):, Det 
ærede Medlem fra Rønne (Hallge) rettede 
et Spørgsmaal til mig vedrørende Loven 
om Foranstaltninger; i Anledning af Dyr- 
tiden, "idet han -spurgte,, om der var Ad- 
gang : til a t  faa., Statstilskud i til Etable- 
ringsomkostninger ved Folkekøkkener, der 
var indrettede saaledes, at faktisk alle og 
enhver kunde besøge dem, men dog efter 
hele deres Karakter tog Sigte paa den 
mindre bemidlede Del af Befolkningen. 
Lovens Ord i saa Henseende bemyndiger 
til med Statstilskud at modvirke Dyrtiden 
ved Forsyning med Naturalier til uformu- 
ende eller mindre; bemidlede Beboere i 
Kommunen, og Forsyningen med disse Na- 
turali er gennem et Folkekøkken er en . 
praktisk Ordning, som ikke paa nogen 
Maade staar i Strid med Lovens Ord eller 
Aand. Dén Tilføjelse, der er gjort, om, 
at det skal være en Forsyning til de ufor- 
muende eller mindre bemidlede Beboere i 
Kommunen, gør det naturligvis nødvendigt, 
at Ordningen ogsaa tager Sigte paa disse. 
Hele den Maade, hvorpaa det vedkommende 
Folkekøkken er ordnet, maa derfor tages 
i Betragtning, men jeg antager ikke, at 
man fra nogen Side vil bebrejde Indenrigs- 
ministeriet, at det ikke her gaar frem 
efter den doktrinære Bogstavfortolkning, 
men henholder sig til, hvad Formaalet vir- r 
kelig er, og saaledes som det ærede Med- 
lem skildrede det, maa det jo være et For- 
maal, der falder ind under Lovens Ramme. 

I  øvrigt: er: der med Hensyn til Lovfor- 
slaget udtalt et almindeligt i Ønske om at 
udsætte Diskussionen, indtil Dyrtidsloyens 
endelige Revision kan finde Sted, og det 
falder ganske sammen med, hvad ogsaa jeg 
har anset for hensigtsmæssigt. Jég tror 
ogsaa, at en Diskussion om Bidrag af Skibs- 
farten til Landets nødvendigste Tilførsler 
rettest:;bør-opsættes; til denne! Lovs Revi- 
sion; thi deri kan jeg være enig med det 
ærede Medlem fra Nyborg (Birch), a t  naar 
vi har den nugældende Lov for 1916, maa 
den selvfølgelig, forudsat at Forholdene ' ' 
fremdeles bliver, som de er, afløses med 
en Ordning for 1917. Og naar det Tids- 
punkt kommer, da et Forslag vedrørende 
1917 skål forelægges, vil der være al mulig 
Anledning til at tage de Forhold op til Dis- 
kussion,- som det ærede Medlem fremførte. 
Jeg skal, da det ærede Medlem nu har ført 
Sagen frem, dog allerede i Dag sige, at 
jeg selvfølgeligj ikke mindre end det ærede 
Medlem beklager, at Rederne ikke har været 
til at formaa til at pàatage sig den Fragt홢 
lettelse, som gaar fra, 12. Maj 1916 til 
Slutningen . af 홢 September, som en Afløsning 


